§ 1.—También se le puede prohibir á alguno que asista á ciertas personas.

§ 2.—Igualmente se le puede prohibir á alguno que posteule ante el tribunal del Presidente; y sin embargo, no se le prohíbe que actúe ante el legado ó ante el procurador.

§ 3.—Mas si se le hubiere prohibido postular ante el legado, creo que por consecuencia no se le dejó ciertamente facultad para postular ante el Presidente.

§ 4.—A veces no se le prohíbe á uno el ejercicio

(1) *Taur.* según la escritura original; in, omítela la corrección del código Fl., Br.

(2) *Hab.*; *pyrricharii*, el código Fl.

(3) Según corrección del código Fl.; qua, *Taur.* según la escritura original, Br.

terdicitur, sed foro. Plus est autem foro, quam ad vocationibus interdicere, si quidem huic omnino forensibus negotiis accommodare se non permittatur. Solet autem ita vel iuris studiosis interdici, vel advocatis, vel tabellionibus sive pragmaticis.

§ 5.—Solet et ita interdici, ne instrumenta omnino forment, neve libellos concipient, vel testationes consignent.

§ 6.—Solet et sic, ne eo loci sedeant, quo in publico instrumenta deponuntur, archio (1) forte, vel grammatophylacio.

§ 7.—Solent et sic, ut testamenta ne ordinent, vel scribant, vel signent.

§ 8.—Erit et illa poena, ne quis negotiis publicis interveniat; hic enim privatis quidem interesse poterit, publicis prohibebitur, ut solent, quibus sententia praeципitur δημοσίων ἀντιχεσται (2) /publicis absinere/.

§ 9.—Sunt autem et aliae poenae, si negotiatione quis abstinere iubeatur, vel ad conductionem eorum, quae publice locantur, accedere, ut ad vectigalia publica.

§ 10.—Interdici autem negotiatione plerumque vel negotiationibus solet. Sed damnare, ut quis negotietur, an possit, videamus; et sunt quidem haec poenae, si quis generaliter tractare velit, inciviles, invitum hominem iubere facere, quod facere non potest. Sed si quis specialiter tractaverit, potest esse iusta causa compellendi cuius ad negotiationem; quodsi fuerit, sequenda erit sententia.

§ 11.—Istae fere (3) sunt poenae, quae iniunguntur solent; sed enim sciendum est, discrimina esse poenarum, neque omnes eadem poena affici posse. Nam in primis decuriones in metallum damnari non possunt, nec in opus metalli, nec furcae subiici, vel vivi exuri; et si forte huiusmodi sententia fuerint affecti, liberandi erunt; sed hoc non potest efficere, qui (4) sententiam dixit, verum referre ad Principem debet, ut ex auctoritate eius poena aut permutetur, aut liberaretur.

§ 12.—Parentes quoque, et liberi decurionum in eadem causa sunt.